

С М Е Т А
Капитальный ремонт кровли и кровли фонарей корпуса №20, СП №42 в осях1-22, П-Х

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатра ты рабочих, чел.-ч	Трудозатра ты машинисто в, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Зарплата машинисто в		Материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		

Локальная смета

Раздел Капитальный ремонт кровли корпуса №20 в осях (1-22) (П-Х)															
1	2	3	4	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							13	14
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Зарплата машинисто в		Материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
1	46-04-008-01	Разборка покрытий примыканий кровель из рулонных материалов K=НР=110; СП=70	100 м2 покрытия		4,66	1 822,44	8 492	7 714		778			67,0		
		Накладные расходы	93,5 %				7 213								
		Сметная прибыль	56 %				4 320								
		Итого с НР и СП					20 025								
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	14,38	67,0108	115,12	7 714	7 714							
		Ледянки электрические тазовым ушлем 19,62 кН (2 м)	маш.-ч	6,22	28,9852	26,85	778		778			0			
2	10-01-008-05	Устройство каркаса примыканий парапета K=(ЗММ, ЗПМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗП, ТЗ)*1,15; НР=106,2; СП=53,55	100 м2		10,03	52 323,50	524 805	207 367		115		317 323	1 649,4		
		Накладные расходы	90,27 %				187 190								
		Сметная прибыль	42,84 %				88 836								
		Итого с НР и СП					800 831								
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	164,45	1649,4335	125,72	207 367	207 367							
		Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,7875	17,928625	6,40	115		115			0			
		Гвозди строительные	т	0,0036	0,036108	65 000,00	2 347				2 347				
		Брус 50*50	м3	1,5	15,045	5 762,71	86 700				86 700				
		Плита ОСВ	м2	106	1063,18	203,39	216 240				216 240				
		Анкерный болт	шт.	100	1003	12,00	12 036				12 036				
3	16-07-002-01	Демонтаж воронок водосточных К=(ЗММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*0,8; НР=128; СП=83	1 воронка		18	338,57	6 094	6 094					42,3		
		Накладные расходы	108,8 %				6 630								
		Сметная прибыль	66,4 %				4 046								
		Итого с НР и СП					16 770								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1		Рабочий строитель среднего разряда 4,1 к норм. расх. *0,8	Чел.-ч	2,352	42,336	143,95	6 094	6 094					
4	16-07-002-01	Установка воронок водосточных К=(ЭМИ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭГ, ТЭ)*1,15; НР=115,2; СГ=70,55	1 воронка		18	2 954,93	53 188	8 760	191		44 237	60,9	0,2
		Накладные расходы	97,92 %				8 578						
		Сметная прибыль	56,44 %				4 944						
		Итого с НР и СП					66 710						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,1 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	3,381	60,858	143,95	8 761	8 761					
	1-1041-12	Затраты труда машинистов	Чел. час	0,0125	0,225	0,00	0			0			
	2	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	0,0125	0,225	849,15	191		191	0			
	020129	Воронка водосточная	шт.	1	18	2 457,63	44 237				44 237		
	301-3302	Устройство однослойной кровли и примыканий из полимерного рулонного материала. К=(ЭМИ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭГ, ТЭ)*1,15; НР=108; СГ=55,25	100 м2 кровли		44,32	240 733,39	10 669 304	415 341	23 914		10 230 049	3 139,6	5,5
	5	Накладные расходы	91,8 %				381 283						
		Сметная прибыль	44,2 %				183 581						
		Итого с НР и СП					11 234 168						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	70,84	3139,6288	132,29	415 341	415 341					
	1-1034-12	Затраты труда машинистов	Чел. час	0,125	5,54	0,00	0			0			
	2	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	0,0875	3,878	849,15	3 293		3 293	0			
	020129	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства к норм. расх. *1,25	Маш.-ч.	0,0375	1,662	636,03	1 057		1 057	0			
	021141	Горелки газопламенные к норм. расх. *1,25	Маш.-ч.	2	88,64	12,61	1 118		1 118	0			
	150401	Древо электрические к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	10,125	448,74	7,94	3 563		3 563	0			
	330206	Станок сверлильный к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	1,2875	57,062	10,87	620		620	0			
	331002	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	24,25	1074,76	8,79	9 447		9 447	0			
	331451	Станки для ручных к норм. расх. *1,25	Маш.-ч.	1,4625	64,818	50,42	3 268		3 268	0			
	360202	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25	Маш.-ч.	0,05	2,216	698,33	1 547		1 547	0			
	400001	Мембрана ЭГДМ	м2	128	5672,96	458,14	2 599 010				2 599 010		
		ЭГДМ формблэш	м	6,14	272,1248	666,32	181 322				181 322		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Полоса из неукрепленной резины	м	134	5938,88	262,19	1 557 115				1 557 115		
		Рейка металлическая	м	67	2969,44	206,45	613 041				613 041		
		Дюбель гвоздь потай 8*160	шт.	335,004042	14847,37914	13,39	198 806				198 806		
		Очиститель	л	0,63	27,9216	406,50	11 350				11 350		
		Праймер	л	4,230665589	187,5030989	605,35	113 505				113 505		
		Монтажный клей	л	182,7270278	8098,46187	516,94	4 186 419				4 186 419		
		Краевая полоса	м	56,29210455	2494,866074	166,40	415 146				415 146		
		Шуруп кровельный 4,8*29	шт.	200	8864	1,78	15 778				15 778		
		Шуруп герметик	шт.	11,99946106	531,8161143	621,34	330 439				330 439		
		Вельш	0	3,500404204	155,1379143	52,33	8 118				8 118		
6	58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рупонных и штучных материалов карнизных свесов	100 м покрытия		7,8	27 361,45	213 419	95 005	505		117 909	789,7	2,0
		К=НР=83; СГ=65					67 026						
		Накладные расходы	70,55 %				49 403						
		Сметная прибыль	52 %				329 848						
		Итого с НР и СП											
		Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	101,24	789,672	120,31	95 005	95 005					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,25	1,95	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, вылета подъема 45 м	маш.-ч	0,25	1,95	258,94	505		505	0	9 079		
		101-0782 Анкер-клин	шт.	300	2340	3,88	9 079				9 079		
		101-1875 Сталь листовая оцинкованная	т	0,294	2,2932	47 457,60	108 830				108 830		
		509-9900 Строительный мусор	т	0,594	4,6332	0,00	0				0		
		46-04-001-04 Разборка кирпичных стен	1 м3		10,5	1 874,32	19 680	11 308	8 372			86,5	12,1
		К=НР=110; СГ=70					10 573						
		Накладные расходы	93,5 %				6 332						
		Сметная прибыль	56 %				36 585						
		Итого с НР и СП											
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	8,24	86,52	130,70	11 308	11 308					
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,15	12,075	0,00	0						
		1-1033-12											
		2											
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	1,15	12,075	539,43	6 514		6 514	0			
		050102											
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	2,3	24,15	76,96	1 859		1 859	0			
		330804											
		53-16-1 Ремонт кирпичной кладки стен отделными местами	1 м3 кладки		1,5	8 656,06	12 984	6 280	280		6 424	53,1	0,6
		К=НР=86; СГ=70					4 591						
		Накладные расходы	73,1 %				3 517						
		Сметная прибыль	56 %				21 092						
		Итого с НР и СП											
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	35,39	53,085	118,30	6 280	6 280					
		1-1023											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	Затраты труда машинистов Краны на автомобильном ходу при работе на других видах		чел.час	0,43	0,645	0,00	0			0			
021141	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,2	0,3	636,03	191		191	0			
030954	Растеор готовый кладочный цементно-известковый марки 50		маш.-ч	0,23	0,345	258,94	89		89	0			
402-0013			м3	0,253	0,3795	0,00	0			0			
404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100		1000 шт.	0,402	0,603	10 653,39	6 424			6 424			
06-01-082-19	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 150 К=(ЗММ, ЗГМ)*1,25; ОЗГ*1,15; НР=56;1; СГ=48		100 м3 РАСТВОРА		0,004	247 155,16	989	106	24		859	0,9	0,2
	Накладные расходы		56,1 %				59						
	Сметная прибыль		48 %				51						
	Итого с НР и СП						1 099						
1-1020-12	Рабочий строитель среднего разряда 2		чел.-ч	229,14	0,91656	115,12	106	106					
2	Затраты труда машинистов		чел.час	51,86	0,20744	0,00	0			0			
110902	Расцеоросмесители передвижные 250 л		маш.-ч	35,96	0,14384	166,80	24		24	0			
101-1324	Цемент марки 400		т	41,6	0,1664	4 661,02	776				776		
408-0141	Песок природный для строительных растворов средней		м3	116	0,464	180,00	84				84		
10	ФСЦП 310- 3021-1	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час, класс груза 1	т										
	Итого с НР и СП				65,5	179,18	11 736		11 736				
	автомобиль-самосвал-10 т		маш.-ч	1,518	99,429	118,04	11 737		11 737	0			
11	311-01-148-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3 К=НР=85; СГ=48	т										
	Итого с НР и СП				65,5	16,90	1 107		1 107				1,6
2	Затраты труда машинистов Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3		чел.час	0,024	1,572	0,00	0			0			
060248			маш.ч	0,024	1,572	704,35	1 107		1 107	0			
Итого по разделу Капитальный ремонт кровли корпуса №20 в осях (1-22) (П-Х)					14 521 798,00	757 975,00	47 022,00			10 716 801,00	5 889,40		22,20
Эксплуатация машин							47022						
Основная ЗП рабочих							757975						
Накладные расходы							673 143						
Сметная прибыль							345 030						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого													
Итого с к-1,15							1 823 170						
В т.ч. Эксплуатация машин с к-1,15							2 096 646						
в т.ч. ФОТ с к-1,15							54 075						
в т.ч. Накладные расходы с к-1,15							871 671						
в т.ч. Сметная прибыль с к-1,15							774 114						
Стоимость материальных ресурсов							396 785						
Автотранспорт 7%							10716801						
Итого по разделу							750 176						
НДС 18%							13 563 623						
Итого по разделу							2 441 452						
Всего по разделу							16 005 075						

Раздел Капитальный ремонт кровли фонарей корпуса №20 в осях (1-22), (П-Х)

1	46-04-008-4	Разборка покрытый кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов К=НР=110; СП=70	100 м2 покрытия																	
		Накладные расходы	93,5 %			1 488	1 953,92	2 908	2 547	2 724	184								23,7	
		Сметная прибыль	56 %					1 525												
		Итого с НР и СП						6 980												
	1-1020	Рабочий стропитель среднего разряда 2	чел.-ч			15,9	23,6592	115,12	2 724	2 724	184									
		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч			4,6	6,8448	26,85	184											
2	10-01-010-1	Разборка каркаса из досок К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*0,8; НР=118; СП=63	1 м3 древесины в конструкции				47	2 436,09	114 496	104 650	9 846								846,0	
		Накладные расходы	100,3 %					104 964												
		Сметная прибыль	50,4 %					52 744												
		Итого с НР и СП						272 204												
		Рабочий стропитель среднего разряда 2,8																		
	1-1028	к норм. расх. *0,8	чел.-ч			18	846	123,70	104 650	104 650										
		Дрели электрические	маш.-ч			0,184	8,648	7,94	69											
		к норм. расх. *0,8																		
	331601	Пила с карбюраторным двигателем к норм. расх. *0,8	маш.-ч			0,264	12,408	26,17	325											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т																		
		к норм. расх. *0,8																		
	400001	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗГ, ТЗ)*1,15	маш.-ч			0,288	13,536	698,33	9 453											
3	09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,25; (ОЗГ, ТЗ)*1,15	100 м2 покрытия				1,584	36 165,08	57 286	8 336	5 189								64,7	
		Накладные расходы	68,85 %					5 739												
		Сметная прибыль	57,8 %					4 818												
		Итого с НР и СП						67 843												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1		Рабочий строитель среднего разряда 3,2											
	1-1032	к норм. расх. *1,15 Запчасти труда машинистов	чел.-ч	40,825	64,6668	128,90	8 336	8 336					
	2	к норм. расх. *1,25 Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	чел.час	3,2625	5,1678	0,00	0						
	020403	к норм. расх. *1,25 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,05	0,0792	723,53	57						
	021141	к норм. расх. *1,25 Краны на эвсечинном ходу при работе на других видах строительства 40 т	маш.-ч	0,2625	0,4158	636,03	264						
	021245	к норм. расх. *1,25 Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63-100 т	маш.-ч	2,95	4,6728	923,13	4 314						
	030203	к норм. расх. *1,25 Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,2375	1,9602	8,44	17						
	040504	к норм. расх. *1,25 Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2,1	3,3264	5,98	20						
	041000	к норм. расх. *1,25 Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулируемым температурой в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0,225	0,3564	96,21	34						
	041400	к норм. расх. *1,25 Древо электрические	маш.-ч	0,025	0,0396	59,49	2						
	330206	к норм. расх. *1,25 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,0125	4,7718	7,94	38						
	400001	к норм. расх. *1,25 Кислород технический газообразный	маш.-ч	0,4	0,6336	698,33	442						
	101-0324	Проволока горючешкалтаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	м3	1,4	2,2176	6,22	14						
	101-0797	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00004	0,00006336	68 136,00	4						
	101-1513	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,00061	0,00096624	73 728,60	71						
	101-1714	Пропан-бутан, смесь техническая	т	0,0022	0,0034848	98 305,08	343						
	101-2278	Распределитель марки Р-4	кг	0,42	0,66528	35,00	23						
	101-2467	Спальной анутый профиль (профилированный настил)	т	0,00009	0,00014256	132 200,00	19						
	101-9910	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м2	115	182,16	237,29	43 225						
	102-0023		м3	0,0013	0,0020592	5 762,72	12						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	113-0021	Грунтожка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00047	0,00074448	67 790,00	50				50		
4	09-05-006-1	Резка стального профилированного настила К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР=81; СГ=72,25	1 м реза		25	55,60	1 390	1 293	97			9,8	
		Накладные расходы	68,85 %				890						
		Сметная прибыль	57,8 %				747						
		Итого с НР и СП					3 027						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0,391	9,775	132,29	1 293	1 293					
	1-1034	к норм. расх. *1,15											
		Машины шифовальные угловые	маш.-ч	0,3875	9,6875	9,98	97		97	0			
	330302	к норм. расх. *1,25											
5	12-01-015-3	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР=108; СГ=55,25	100 м2 изолируемо и поверхност и		1,584	12 822,36	20 310	1 841	430		18 039	14,3	0,3
		Накладные расходы	91,8 %				1 690						
		Сметная прибыль	44,2 %				814						
		Итого с НР и СП					22 814						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	9,016	14,281344	128,90	1 841	1 841					
	1-1032	к норм. расх. *1,15											
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1625	0,2574	0,00	0			0			
	2	к норм. расх. *1,25											
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,1	0,1584	849,15	135		135	0			
	020129	к норм. расх. *1,25											
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,0625	0,099	636,03	63		63	0			
	021141	к норм. расх. *1,25											
		Котлы блочные передвижные 400 л	маш.-ч	0,5125	0,8118	150,67	122		122	0			
	121011	к норм. расх. *1,25											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,1584	698,33	111		111	0			
	400001	к норм. расх. *1,25											
		Пленка полиэтиленовая	м2	110	174,24	63,47	11 059				11 059		
	101-0594	к норм. расх. *1,15											
		Мастика	т	0,05	0,0792	88 135,59	6 980				6 980		
6	26-01-011-1	Изоляция покрытия кровли минплитой. К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭП, ТЭ)*1,15; НР=90; СГ=59,5	1 м3 изоляция		70,54	9 136,70	644 503	164 421	31 533		448 549	1 200,6	
		Накладные расходы	76,5 %				125 782						
		Сметная прибыль	47,6 %				78 264						
		Итого с НР и СП					848 549						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	17,02	1200,5908	136,95	164 421	164 421					
	1-1037	к норм. расх. *1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Установка для изготовления Бандажей, диафрагм, пружек к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,25	17,635	7,34	129		129	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,6375	44,96925	698,33	31 403		31 403	0			
		Минипалта Изорурф Н 60 мм	м3	0,8	56,432	3 946,75	222 723				222 723		
		Минипалта Изорурф В 40 мм	м3	0,44	31,0376	6 544,07	203 112				203 112		
		Кросельный крепеж	шт.	46	3244,84	4,75	15 413				15 413		
		Дюбель	шт.	46	3244,84	0,69	2 239				2 239		
		Саморез	шт.	46	3244,84	1,56	5 062				5 062		
7	09-03-014-3	Устройство металлического каркаса из уголка под фонарный свес К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭГ, ТЭ)*1,15; НР=81; СЛ=12,25	1 т конструкци й		2,87	47 913,68	137 512	26 921	12 995		97 596	208,9	13,7
		Накладные раскоды					18 535						
		Сметная прибыль					15 560						
		Итого с НР и СП					171 607						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	72,772	208,85564	128,90	26 921	26 921					
	1-1032	к норм. расх. *1,15											
		Затраты труда машинистов	чел. час	4,775	13,70425	0,00	0			0			
	2	к норм. расх. *1,25											
		Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0,125	0,35875	723,53	260		260	0			
	020403	к норм. расх. *1,25											
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,15	0,4305	636,03	274		274	0			
	021141	к норм. расх. *1,25											
		Краны на суспензионном ходу при работе на других видах строительства 40 т	маш.-ч	4,5	12,915	923,13	11 922		11 922	0			
	021245	к норм. расх. *1,25											
		Аппарат для газовой сварки и резки к норм. расх. *1,25	маш.-ч	1,675	4,80725	5,98	29		29	0			
	040504	к норм. расх. *1,25											
		Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315- 500 А	маш.-ч	0,125	0,35875	96,21	35		35	0			
	041000	к норм. расх. *1,25											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2375	0,681625	698,33	476		476	0			
	400001	к норм. расх. *1,25											
	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,2	3,444	6,22	21				21		
	101-0797	Проволока горючешлаковая е молтка, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,00003	0,0000861	68 136,00	6				6		
	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00044	0,0012628	73 728,60	93				93		
	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,021	0,06027	98 305,08	5 925				5 925		
	101-1805	Газоды строительные	т	0,00001	0,0000287	65 000,00	2				2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,36	1,0332	35,00	36				36		
	101-2467	Распиловочный материал Р-4	т	0,0006	0,001722	132 200,00	228				228		
	102-0023	Брусочки обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,00103	0,0029561	5 762,72	17				17		
	113-0021	Грунтовека ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00031	0,000897	67 790,00	60				60		
	201-9002	Узолок 32*32*4	т	1	2,87	31 779,66	91 208				91 208		
8	10-01-008-5	Устройство фонарного свеса К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭГ, ТЭ)*1,15; НР=106,2; СТ=53,55	100 м2		2,736	53 109,12	145 307	56 566	2 181		86 560	449,9	
		Накладные расходы	90,27 %				51 062						
		Сметная прибыль	42,84 %				24 233						
		Итого с НР и СП					220 602						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3	чел.-ч	164,45	449,9352	125,72	56 566	56 566					
	1-1030-12	Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,7875	4,8906	6,40	31		31	0			
	331531	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	1,125	3,078	698,33	2 149		2 149	0			
	400001	Гвозди стропильные к норм. расх. *1,25	т	0,0036	0,0098496	65 000,00	640				640		
	101-1805	Брус 50*50	м3	1,5	4,104	5 762,71	23 650				23 650		
	102-0048	Плита OSB	м2	106	290,016	203,39	58 986				58 986		
	203-0367	Анкерный болт	шт.	100	273,6	12,00	3 283				3 283		
9	12-01-021-1	Устройство однослойной кровли и примыканий из полимерного рулонного материала. К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25; (ОЭГ, ТЭ)*1,15; НР=108; СТ=55,25	100 м2 кровли		15,696	240 733,39	3 778 551	147 094	8 469		3 622 988	1 111,9	2,0
		Накладные расходы	91,8 %				135 032						
		Сметная прибыль	44,2 %				65 016						
		Итого с НР и СП					3 978 599						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	70,84	1111,90464	132,29	147 094	147 094					
	1-1034-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	0,125	1,962	0,00	0			0			
	2	Краны башенные при работе на других видах стропильства 8 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0875	1,3734	849,15	1 166		1 166	0			
	020129	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах стропильства к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0375	0,5886	636,03	374		374	0			
	021141	Горелки газопламенные к норм. расх. *1,25	маш.-ч	2	31,392	12,61	396		396	0			
	150401	Дрели электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	10,125	158,922	7,94	1 262		1 262	0			
	330206	Станок сверлильный к норм. расх. *1,25	маш.-ч	1,2875	20,2086	10,87	220		220	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	24,25	380,628	8,79	3 346		3 346	0			
	331451	Станки для ручных к норм. расх. *1,25	маш.-ч	1,4625	22,9554	50,42	1 157		1 157	0			
	360202	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,05	0,7848	698,33	548		548	0			
	400001	Мебрана ЭЛДИМ ЭЛДИМ формфлаш Полоса из невулканизированной резины	м2 м м	128 6,14 134	2009,088 96,37344 2103,264	458,14 666,32 262,19	920 444 64 216 551 455		920 444 64 216 551 455	0			
		Рейка металлоческая	м	67	1051,632	206,45	217 109		217 109				
		Любелъ аэрозоль полтай 8*160	шт.	335,004042	5258,223444	13,39	70 408		70 408				
		Очиститель	л	0,63	9,88848	406,50	4 020		4 020				
		Праймер	л	4,230665589	66,40452708	605,35	40 198		40 198				
		Монтажный клей	л	782,7270278	2868,083428	516,94	1 482 627		1 482 627				
		Краевая полоса	м	56,29210455	883,5608731	166,40	147 025		147 025				
		Шуруп кровельный 4,8*29	шт.	200	3139,2	1,78	5 588		5 588				
		Краевой герметик	шт.	11,99946106	188,3435408	621,34	117 025		117 025				
		Велпощь	0	3,500040204	54,94234438	52,33	2 875		2 875				
10	58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов карнизных свесов К=НР=83; СП=65	100 м покрытия		4,56	27 361,45	124 768		55 542		68 931	461,7	1,1
		Накладные расходы					39 185						
		Сметная прибыль					28 882						
		Итого с НР и СП					192 835						
		Рабочий стропитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	101,24	461,6544	120,31	55 542		55 542				
	2	Затраты труда машинистов Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	чел.час	0,25	1,14	0,00	0		0				
	030954	Анкер-клин	шт.	0,25	1,14	258,94	295		295				
	101-0782	Сталь листовая оцинкованная	м	0,294	1,34064	47 457,60	63 624		63 624		5 308		
	101-1875	Спиральковый мусор	м	0,594	2,70864	0,00	0		0		63 624		
	509-9900	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км, нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	т	0,594	2,70864	0,00	0		0		0		
		Итого с НР и СП					5 852		5 852				
		автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч	1,518	49,8663	117,36	5 852		5 852				
12	311-01-148-1	Погрузка мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3 К=НР=85; СП=48	т				558		558				0,8
		Итого с НР и СП					558						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,024	0,7884	0,00	0		0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Экспедиторы одинокошарные дизельные на грузичном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.ч	0,024	0,7884	707,78	558		558	0			
060248													

Итого по разделу Капитальный ремонт кровли фонарей корпуса №20 в осях (1-22), (П-Х) 5 033 441,00 569 388,00 77 629,00 4 386 424,00 4 391,50 23,10

Эксплуатация машин	77629												
Накладные расходы	485 426												
Сметная прибыль	272 603												
Итого	1 405 046												
Итого с к-1,15	1 615 803												
в т.ч. Эксплуатация машин с к-1,15	89 273												
в т.ч. ФОТ с к-1,15	654 796												
в т.ч. Накладные расходы с к-1,15	558 240												
в т.ч. Сметная прибыль с к-1,15	313 493												
Стоимость материальных ресурсов	4386424												
Автотранспорт 7%	307 050												
Итого по разделу	6 309 277												
НДС 18%	1 135 670												
Всего по разделу	7 444 947												
Итого по локальной смете	16 555 239,00	1 327 363,00	124 651,00	15 103 225,00	10 280,90	45,30							

Итого по смете Капитальный ремонт кровли и кровли фонарей корпуса №20, СП №42 в осях 1-22, П-Х 16 555 239,00 1 327 363,00 124 651,00 15 103 225,00 10 280,90 45,30

Эксплуатация машин	124651												
Сметная прибыль	617 633												
Всего с НР и СП	18 331 441												
Итого	3 228 216												
Итого с к-1,15	3 712 448												
в т.ч. Эксплуатация машин с к-1,15	143 349												
в т.ч. ФОТ с к-1,15	1 526 467												
в т.ч. Накладные расходы с к-1,15	1 332 354												
в т.ч. Сметная прибыль с к-1,15	710 278												
Стоимость материальных ресурсов	15103225												
Автотранспорт 7%	1 057 226												
Итого по разделу	19 872 899												
НДС 18%	3 577 122												
Всего по разделу	23 450 021												

Заказчик

Исполнитель

